1

中共陕西铁路工程职业技术学院委员会宣传部

陕铁院党宣〔2024〕2 号

关于开展“创建全国文明城 争做文明渭南人

——倡议书”征文活动的通知

校属各部门:

为广泛动员和引导广大师生积极参与渭南市创建全国文

明城市，弘扬社会公德，加强文明传递，提升文明素养和文

明水平，号召广大师生关注文明、实践文明、养成文明，形

成浓厚氛围，特开展“创建全国文明城 争做文明渭南人—

—倡议书”征文活动，现将有关事项通知如下:

一、征集对象

全体教职工、全体学生

二、征文主题

创建全国文明城 争做文明渭南人——倡议书

三、征文内容

传播文明风尚。从爱护公物、讲究卫生、保护环境、遵

守秩序，践行绿色健康生活方式，培养垃圾分类意识，树立

使用公筷公勺、文明用餐等方面，号召市民养成良好的文明

2

习惯;践行文明行为。从文明礼貌用语、不乱丢果皮果壳、

不乱贴乱画乱刻、不损坏公共设施等方面，号召市民践行文

明行为；

维护文明形象。从增强交通安全意识、不翻越交通护栏、

公共场所自觉排队、用文明语说文明话、车让人人守规等方

面，号召市民维护文明渭南形象；

共建文明家园。从参与志愿服务、热心公益事业、摒弃

陈规陋习、弘扬奉献精神等方面，号召市民从小事做起，从

自身做起，从现在做起，共建文明家园。

四、注意事项

（一）征文以书信形式为主，要求稿件内容须与渭南创

建全国文明城市有关，通俗易懂、文笔流畅，主题鲜明、号

召力强。字数 500 字以内，必须为原创作品，不得抄袭、套

改，违规作品一经发现即取消参评资格并公开曝光。

（二）每位作者投稿篇数不超过 2 篇，来稿请在文后注

明作者姓名、联系电话，请于 2024 年 2 月 26 日 12 点前发

送 至 宣 传 部 邮 箱 :styxcb@163.com （ 联 系 人 ： 王 凯

18392395879），宣传部整理后择优推荐至渭南市委文明办

进行评比，评审入围后，在“渭水之南”等微信公众号分期

发布。

（三）请各部门动员师生踊跃投稿，积极参加。按照中

共渭南市委文明办征文通知精神，本次征文比赛设一等奖 1

3

名，每名奖金 1000 元；二等奖 3 名，每名奖金 600 元；三

等奖 6 名，每名奖金 300 元；优秀奖 20 名，颁发荣誉证书。

主办单位将本着公开、公平、公正的原则，根据作品的真实

性、思想性和感染力、号召力进行评选，将邀请有关专家，

对所有来稿进行评审。

党委宣传部

2024 年 2月 21 日